39. παράλλουσι Graeci nominant) Ita in Codd. Mss. sed Med. 1. habet inter versus vocem quam, ab antiqua manu adjectam. Ex eo vulgo legitur quam παράλλουσι &c.

40. Si hiems sicca) ex Aphor. 16. Sect. 3.

41. ideoque praecipue in muliebribus) Ita in Cod. Vat. VIII. In Med. 1. deest in, et ex voce muliebribus, prima b ab antiqua manu expuncta, factum est mulieribus. Alii Codd. et Edd. antiquae habent ideoque praecipue in mulieribus. In Ed. Lindenii legitur praecipue in muliebribus; sed deest ideoque.

42. Si vero Austri) ex Aphor. 12. Sect. 3.

43. abortu) Quidam Codd. aborsu.

44. continuarunt) Cod. Med. 1. et Vat. VIII. atque. Ed. Lindenii, continuarunt: sed

in periodo antecedenti iisdem libri habent, ut alii omnes, occuparunt, non occuparint.

45. φρένησιον) Ita plerique Codd. atque Ed. Ruellii; Cod. Med. 1. prenesin; Var. VIII. frenesin; sex Codd. primae, phrenesin; Manutianae, φρενίτιον; ceterae, φρενίτιον.

46. Vbi vero calor) ex Aphor. 6. Sect. 3. Ita Cod. Med. 1. et Vat. VIII. atque Ed. Lindenii; alii Codd. Vbi calor; Edd. antiquae, primo calor.

47. At si sicca aestas) ex Aphor. 13. Sect. 3.

48. Sin autem autumnus) ex Aphor. 14. Sect. 3.

49. Quod ad aetates vero pertinet) ex Aphor. 18. Sect. 3.

50. Tum &c.) ex Aphor. 24. Sect. 3.

ximum est, ut infantes, tenerosque adhuc pueros serpentina ulcera oris, quae ἀφθαζ Graeci nominant, vomitus, nocturnae vigiliae, aurium humor, circa umbilicum<sup>51</sup> inflammationes exercent.<sup>52</sup> Propriae etiam dentientium, gingivarum exulcerationes,<sup>53</sup> febriculae, interdum distentiones nervorum, alvi dejectiones; maximeque caninis dentibus orientibus, male habent. Quae pericula plenissimi cujusque sunt, et cui maxime venter adstrictus est.<sup>54</sup> At ubi aetas paulum processit, glandulae, et vertebrarum quae in spina sunt,<sup>55</sup> aliquae inclinationes, strumae, verrucarum quaedam genera dolentia; ἀκροχορδόνας Graeci appellant; et plura alia tubercula oriuntur.<sup>56</sup> Incipiente vero jam pube, ex iisdem multa, et longae febres, et sanguinis ex naribus cursus. Maximeque omnis pueritia, primum circa quadragesimum diem, deinde septimo mense, tum septimo anno, postea circa pubertatem periclitatur. Si qua etiam generā morborum in infantem inciderunt, ac neque pubertate, neque primis coitibus, neque in femina primis menstruis finita sunt, fere longa sunt:<sup>57</sup> saepius tamen morbi pueriles qui diutius manserunt, terminantur.<sup>58</sup> Adolescentia morbis acutis; item comitialibus, tabique maxime objecta est: fereque juvenes sunt, qui sanguinem expuunt.<sup>59</sup> Post hanc aetatem laterum et pulmonis dolores, lethargus, cholera, insania, sanguinis<sup>60</sup> per quaedam velut ora venarum; αἰμορροΐδας Graeci appellant; pro-

51. inflammationes) Cod. Med. 1. et Vat. VIII. inflationes.

52. Propriae etiam dentientium, gingivarum &c.) ex Aphor. 6. Sect. 3. Ita habent aliqui Codd. atque Edd. Pantini, et Constantia; alii Codd. et Ed. Lindeniana; Propria etiam dentientium, gingivarum; Edd. Manutianae, Propria etiam dentientium, gingivarumque; ceterae, et Cod. Med. 1. alique, Propriae etiam dentientium, gingivarum; sed Med. 1. dentium. Ego malim legere Propriae etiam dentientes, gingivarum exulcerationes . . . maximeque caninis dentibus orientibus, male habent; id est exulcerationes male habent dentientes; quae dicendi forma Celso familiaris est.

53. febriculae, interdum distentiones nervorum, alvi dejectiones) Ita Cod. Med. 1. atque Vat. VIII. eodem ordine, quo haec habentur in Aphorismo; in quo tamen non est particula interdum. In aliis Codd. et in Edd. sex primis, Caesariana, et Lindeniana legit. distentiones nervorum, febriculae, alvi dejectiones; in ceteris Edd. distentiones nervorum, febriculae interdum, alvi dejectiones.

54. At ubi aetas) ex Aphor. 26. Sect. 3.

55. aliquae inclinationes) in partem anteriorem, ex eodem Aphorismo. Lindenius leg. aliquo inclinationes.

56. Incipiente vero jam pube; ex iisdem multa) ex Aphor. 2. Sect. 3. Sic autem habent Codd. plerique omnes; Med. 1. et Vat. VIII. et ex iisdem multae; Edd. antiquae, ex iisdem multae; Ed. Lindenii, ex iisdem multa.

57. saepius tamen morbi pueriles &c.) ex Aphor. 23. Sect. 3. Lindenius leg. saepe tamen his morbi pueriles &c. Sed pro nomine his adest ab antiquis libris, neque necessarium est.

58. Adolescentia morbis acutis) ex Aphor. 29. Sect. 3.

59. Post hanc aetatem) ex Aphor. 30. Sect. 3.

60. per quaedam velut ora venarum) Ita in Codd. Med. 1. et Vat. VIII. Alii Codd. et libri vulgati habent per quaedam etiam velut ora venarum; sed perperam. Neque enim aliam sanguinis profusionem Hippocrates nominat, quam quae fit per haec venarum ora.

fusio. <sup>61</sup> In senectute, spiritus et urinae difficultas, gravedo, articulo-  
 rum dolores, nervorum resolutiones, malus corpo-  
 ris habitus; *καχεξίαν* Graeci appellant; nocturnae vigiliae, vitia  
 longiora aurium, oculorum, etiam narium, praecipueque soluta  
 alvus, et, quae sequuntur hanc, tormina, vel laeuitas intestino-  
 rum, ceteraque <sup>62</sup> ventris fusi mala: Praeter haec, graciles tabes,  
 dejectiones, destillationes, item viscerum et laterum dolores, fati-  
 gant. Obesi plerumque acutis morbis, et difficultate spirandi  
 strangulantur; <sup>63</sup> subitoque saepe moriuntur; quod in corpore te-  
 nuiore vix evenit.